INDICAÇÃO Nº 23/2011

INDICO ao Chefe do Poder Executivo Municipal para que, através do
departamento  competente,  seja  estudade  a  possibilidade  de  ser  organizada  uma
Comissão de Estudos para a remodelação da Praça do Rosário, cuja capela está sendo
restaurada  pela  paróquia.  A  referida  comissão  deve  ser  composta  por  pessoas  de
sociedade civil e servidores municipais, que terão a incumbência de elaborar anteprojeto
visando  a  recuperação  e  remodelação  da  praça,  conservando  suas  características
originais,  respeitando  a  necessidade  de  preservação  do  meio  ambiente,  porém com
inovações que venham atender aos interesses e necessidades da população, que deve ter
participação em todo o processo.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação é uma reivindicação de munícipes, considerando que tal
procedimento  não foi  adotado na reforma e recuperação  da Praça  da Matriz,  o  que
causou descontentamento em grande parcela da população.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 01 de abril de 2011.

Ver. Marcelo Simão